Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32969

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 070/2015
BENEFICIÁRIO- RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR
MATRÍCULA- 572127561/FUNÇÃO-EXTENSIONISTA RURAL II
MUNICÍPIO- DOM ELISEU
PROJETO/ATIVIDADE- 6607 /PROGRAMA-1375/FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS/COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030=R$300,00; 339039=R$300,00
VALOR TOTAL- 600,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 874170

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 071/2015
BENEFICIÁRIO- JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA.
MATRÍCULA-5477921/2 /FUNÇÃO-EXT. RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- CAPITAO POÇO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6607 /PROGRAMA- 1375 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 450,00; 339039=150,00
VALOR TOTAL- 600,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 874173

PORTARIA SUP FUNDO Nº073/15 NOME:ANTONIO DE PÁDUA
SALVADOR DERGAN; MATRICULA:3171876-1 FUNÇÃO: EXT. RURAL
I; PROG:1387; PROJETO TIVIDADE:6727 FONTE:0101;PRAZO
DE APLICAÇÃO: 10/11/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS
APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339030 VALOR:R$ 1.540,00
ORDENADOR: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES

Protocolo 874240

PORTARIA SUP FUNDO Nº074/15 NOME:ANTONIO DE PÁDUA
SALVADOR DERGAN; MATRICULA:3171876-1 FUNÇÃO: EXT. RURAL
I; PROG:1387; PROJETO TIVIDADE:6727 FONTE:0101;PRAZO
DE APLICAÇÃO: 10/11/2015;COMPROVAÇÃO: ATÉ 15 DIAS
APÓS APLICAÇÃO;ELEMENTO DESP.:339033 VALOR:R$ 3.780,00
ORDENADOR: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES

Protocolo 874260

PORTARIA Nº 0155/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: Edilberto Sanchez
Marcuartu

Matrícula: 506622631                 CPF.: 17487145204

Lotado: Escritório Local Castanhal
Cargo ou Função: EXTENSIONISTA RURAL I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a cadeia prod de
origem animal e vegetal
FONTE: 0101 - Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S): Castanhal
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$3.522,98 (três mil quinhentos e vinte e
dois reais e noventa e oito centavos )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 3.522,98
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 10 de Setembro de 2015
Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 874269

PORTARIA Nº 0157/2015
Conceder Suprimento de Fundo em favor de: José Henrique da
Silva Soares

Matrícula: 55585937                 CPF.: 30181852268
Lotado: Escritório Local Castanhal
Cargo ou Função: EXTENSIONISTA RURAL I
PROGRAMA: 1348 -Modernização da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE: 6786 - ATER em apoio a cadeia prod de
origem animal e vegetal
FONTE: 0101 - Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S): Castanhal
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação

Valor do Suprimento: R$3.504,73 (três mil quinhentos e  quatro
reais e setenta e três  centavos )
Elemento de Despesa:
33903096 = R$ 3.144,73
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$     360,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal, 10 de Setembro de 2015
Ordenador UG Castanhal
Norma Iracema Silva da Rosa
CIC:061.756.272-53
Superv. Regional Castanhal

Protocolo 874289

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 129747/2015/URE-SAN/NURAM/SAGRA
TÉRMINO VÍNCULO: 01/09/2015
TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO
ORGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE
SERVIDOR: EVALDO MAIA COSTA (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE)
ORDENADOR: MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Protocolo 873798

Ato:DISTRATO
Término Vínculo:01/09/2015
Tipo: DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE
Servidor: DANIEL DA SILVA LEAO (TECNICO EM GESTAO DE
INFRAESTRUTURA)
Ordenador: MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Protocolo 873937

.

.

ERRATA
.

N° DO CONTRATO: 050/2015-SEMAS/PA
N° DA PUBLICAÇÃO: 871536

DATA DE PUBLICAÇÃO: 03/09/2015
ONDE SE LÊ: “prestação de serviço de motociclista”
LEIA-SE: “prestação de serviço de estagiários”

Protocolo 873960

ERRATA DA PORTARIA Nº 1133/2015-GAB/SEMAS DE
25/08/2015, PUBLICADA NO DOE 32958 DE 26/08/2015
ONDE SE LÊ - 5899242/ 2- CLEISIANE COSTA PINHEIRO -
ENGENHEIRO FLORESTAL
LEIA-SE - 5899242/ 2 - RODRIGO DOS SANTOS SANTANA -
ENGENHEIRO FLORESTAL

Protocolo 874099

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1237/2015-GAB/SEMAS DE 10 DE
SETEMBRO DE 2015

OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA
ACOMPANHAMENTO DE PMFS E DE RENOVAÇÃO DE LO; AO
MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO:   PRAINHA/PA
PERIODO: 21/09 a 28/09/2015 (07 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
-5889409/ 1 -ANDREA CONCEICAO BONATO COLARES -
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)

-5888888/ 2 - EVERTON ARAUJO CAVALCANTE - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5914576/ 1 - ANTONIO ODILSON PALMA VIEIRA - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Protocolo 873801

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01234/2015-GAB/SEMAS
BELÉM, 09 DE SETEMBRO DE 2015

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de
24.01.1994;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulares aos servidores
abaixo:

SERVIDOR MATRICULA EXERCÍCIO PERÍODO
ALEXANDRE
OLIVEIRA
FERREIRA

54192735/2 2014/2015 08/09 A
07/10/2015

EDINILMA
LOPES DA

SILVA
57220341/2 2014/2015 14/09 A

13/10/2015

JEAN CARLOS
ALMEIDA 3540048/1 2014/2015 15/09 A

14/10/2015
LEIDE LAURA

BIBIANO
CANTÃO

8046486/1 2014/2015 30/09 A
29/10/2015

MARCIA MARIA
PENALBER DE

MENEZES
5914579/1 2014/2015 08/09 A

07/10/2015

PAULO SÉRGIO
ALTIERI DOS

SANTOS
723398/1 2014/2015 29/09 A

28/10/2015

TAYANA  ATHIÊ
AZEVEDO
FERREIRA

5860580/2 2014/2015 01/09
A30/09/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 874156

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01236/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 10 DE SETEMBRO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o mem. 129609/2015/GESER/COAD/DGAF/
SAGAT e o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
RESOLVE :
Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias do
servidor ALEXANDER LOBO ROCHA, matricula nº 55587272/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura,
lançada na Portaria nº 01148/2015-DGAF/GAB/SEMAS
25/08/2015, publicado no DOE nº 32959  27/08/2015, referente
ao exercício 2014/2015, que seria de 08/09/2015 a 07/10/2015
para 04/01/2016 a 02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 874146

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISPENSA: 004/2015
Data: 08/09/2015
Valor: 13.680,00
Objeto: fornecimento de água mineral.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 08/09/2015
Orçamento: PTRES 274534; Fonte 0116; Elemento 339030
Contratado: CASA BRANCA CONSTRUTIRA E INCORPORADORA
LTDA (CNPJ 83.382.150/0001-34)
Endereço: Rod. BR 316, Km 26, s/n, CEP 68.795-0000
Benevides/PA
Ordenador: Márcio André dos Santos Leitão

Protocolo 873939